
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 163 del 27/10/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 24 settembre 2010, n. 2051
 
Cont.1369/10/L Corte Costituzionale-Ricorso della Regione Puglia per la dichiarazione di illegittimità
costituzionale del d.l. 31 maggio 2010, n.78,così come convertito in legge, con modificazioni, dall’art.1,
comma 1 della legge 30 luglio n.122, pubblicata nella G.U. 30 luglio 2010 n.176 S.O. Nomina del
difensore
 
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Responsabile del procedimento, confermata dal
Coordinatore dell’Avvocatura, riferisce quanto segue:
 
- L’art. 1, comma 1 della legge n.122 del 30 luglio 2010, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n.176 S.O.,
ha convertito in legge, con modificazioni, il decreto-legge 31 maggio 2010, n.78, recante “Misure urgenti
in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica”.
- Si ritiene necessario proporre ricorso dinanzi alla Corte Costituzionale per la declaratoria
dell’illegittimità costituzionale del decreto legge n.78/2010, relativamente alle seguenti norme: art.5,
comma 1, 4, 5 e 7; art.6, comma 7, 8, 9, 12, 13, 14 e 20; art.8, comma 2 e 15; art.9, comma 2-bis, 28,
29, 31 e 36; art.14, comma 9, 19, 20, 21 e 27; art.43, art.49, comma 3 lett. b), 4 -bis e 4-ter, in quanto
lesive dei seguenti articoli della Costituzione: art.3; art.97; art.117, comma 2, anche lettere: e), m) e p), 3
e 4; art.118, comma 1 e 2; art.119; art.120, comma 2; art.123, comma 1, art.122, comma 1.
- Si nomina, all’uopo, rappresentante e difensore della Regione Puglia l’avv. Stefano GRASSI / Nicola
COLAIANNI.
- Si dà atto che il mandato viene conferito alle condizioni previste dall’art. 11 della L.R. n.22 del
22/12/1997 e dalla determinazione di G.R. n.3566 del 31/7/1998.
 
 (Valore della causa: straordinaria importanza ex art. 5, comma 3, del D.M. n.127 del 2004. Settore di
spesa: Settore Personale, Settore Ragioneria)
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della l.r. n.28/01 e s.m.i.
- La presumibile spesa di euro 30.000,00 per spese e competenze professionali spettanti all’avvocato
officiato, sarà finanziata per la parte relativa all’acconto di euro 3.000,00 con le disponibilità del capitolo
1300 e per la restante parte con le disponibilità del capitolo 1312 (U.P.B. 0.4.1.) del bilancio in corso. Al
relativo impegno si provvederà con successiva determinazione dirigenziale da adottarsi entro il corrente
esercizio finanziario.
 
 Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R.
n.770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale rientrante nella specifica competenza della
G.R., ai sensi della l.r. n.7/97, art.4-comma IV-lett. K e della delibera di G.R.n.3261 del 28/7/98
 

1



LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento e dal
Coordinatore dell’Avvocatura;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
- di proporre ricorso dinanzi alla Corte Costituzionale per la declaratoria dell’illegittimità costituzionale del
Decreto Legge 31 maggio 2010, n.78, così come convertito in legge, con modificazioni, dall’art.1,
comma 1, della legge 30 luglio 2010, n.122, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n.176 S.O, con
riferimento alle seguenti norme: art.5, comma 1, 4, 5 e 7; art.6, comma 7, 8, 9, 12, 13, 14 e 20; art.8,
comma 2 e 15; art.9, comma 2-bis, 28, 29, 31 e 36; art.14, comma 9, 19, 20, 21 e 27; art.43, art.49,
comma 3 lett. b), 4 -bis e 4 ter, in quanto lesive dei seguenti articoli della Costituzione: art.3; art.97;
art.117, comma 2, anche lettere: e), m) e p), 3 e 4; art.118, comma 1 e 2; art.119; art.120, comma 2;
art.123, comma 1, art.122, comma 1.
- di nominare rappresentante e difensore della Regione Puglia l’avv. Stefano GRASSI / Nicola
COLAIANNI;
 
- di fare obbligo al Coordinatore dell’Avvocatura di adottare, entro il corrente esercizio finanziario, l’atto
di impegno della spesa e di liquidazione e pagamento dell’acconto autorizzato dal presente
provvedimento, come indicato nella sezione “Copertura finanziaria”;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


